
 
EDITAL 005/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CURSISTAS 

1ª EDIÇÃO DO CURSO DE EXTENSÃO PARA FORMAÇÃO CONTINUADA: 
"Estratégias pedagógicas e acessibilidade na perspectiva do Desenho Universal para 
Aprendizagem com vistas à inclusão escolar". 

A Coordenação Geral de Política Pedagógica da Educação Especial (CGPEE) da 
Secretaria de Educação Continuada, Alfabetização de Jovens e Adultos, Diversidade e 
Inclusão - SECADI do Ministério de Educação (MEC), conjuntamente com o Programa de 
Pós-Graduação em Metodologias de Ensino e Processos de Aprendizagem (PPGENAP) 
do Centro de Ensino Superior do Seridó (CERES) da Universidade Federal do Rio Grande 
do Norte (UFRN), torna público o RESULTADO PARCIAL do processo seletivo 
simplificado para Cursistas do curso de formação de professores: Estratégias 
pedagógicas e acessibilidade na perspectiva do Desenho Universal para Aprendizagem 
com vistas à inclusão escolar - 1ª edição. 

1. DO RESULTADO PARCIAL 

1.1 ​ Este resultado, em ordem classificatória, confere o status “Classificado(a)” ou 
“Cadastro de Reserva” ou “Eliminado(as)” aos candidatos inscritos. 

1.2​ As classificações estão divulgadas de acordo com os critérios de classificação e 
prioridade dispostos no Edital nº 002/2025. 

1.3 ​ Os candidatos com status “Classificado(a)” estão aprovados. 

1.4​ O candidato que desejar interpor recurso ao resultado parcial disporá de 1 (um) dia 
a partir da  data de divulgação deste (até as 23h59 do dia 15 de julho de 2025), e deverá 
encaminhar o recurso exclusivamente via e-mail endereçado a 
cursodua.ceres@gmail.com, demonstrando, de forma expressa e fundamentada, os 
motivos do recurso bem como evidenciando, ao final, a pontuação que diz fazer jus. 

1.5​ Os resultados dos recursos interpostos serão enviados em resposta aos e-mails 
até as 23h59 do dia 17 de julho de 2025, fundamentando objetivamente o resultado em 
caso de indeferimento. 

1.6​ Caso haja erro de digitação no nome dos candidatos, cada candidato poderá 
solicitar retificação para alteração no Resultado definitivo, enviando um e-mail para 
cursodua.ceres@gmail.com com o Título: “Retificação de Nome na Lista Parcial de 
Classificação de Cursistas”, inserindo o nome que precisa ser alterado e sua correção. 

 



 

Quando fizemos a lista utilizamos os dados do formulário de inscrição, o que é passível 
de erro de digitação. 

1.7​ Dúvidas ou outras informações devem ser direcionadas ao e-mail: 
cursodua.ceres@gmail.com.  



 

Classificação do Grupo Docentes que atuam no Atendimento Educacional 
Especializado (AEE) ou na Educação Especial pertencente a um dos municípios que 
integram a 10ª DIREC: 

NOME COMPLETO STATUS 

ISABEL SIMONE DA SILVA PEREIRA LOPES CLASSIFICADO(A) 

JANAÍNA RÁFIA DE BRITO CLASSIFICADO(A) 

JOSEANE SANTANA DANTAS CLASSIFICADO(A) 

DEUSA MARIA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

MARIA ALDENOURA MAFRA DE ARAÚJO CLASSIFICADO(A) 

VERA LUCIA MAIA FREIRE CLASSIFICADO(A) 

RIVANDA PORFÍRIA DE MOURA SILVA CLASSIFICADO(A) 

REBECA IZABEL DANTAS RIBEIRO CLASSIFICADO(A) 

INÁCIA CAMILA MEDEIROS DE AZEVEDO CLASSIFICADO(A) 

LINYEDSON YVISON DE MEDEIROS CLASSIFICADO(A) 

ARDNASCELA SOARES PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

EDILSA DANTAS DE LUCENA CARNEIRO CLASSIFICADO(A) 

ANA KELLY DOS REIS NONATO CLASSIFICADO(A) 

ANA MARIA MELO DOS SANTOS VELASQUES CLASSIFICADO(A) 

ROBYANA ARAUJO CLASSIFICADO(A) 

MARÍLIA DANTAS RODRIGUES DE ALBUQUERQUE CLASSIFICADO(A) 

TÁZIA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA CLASSIFICADO(A) 

MARIA EVANEIDE DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

MARIA JOZIANA FELIPE ROCHA CLASSIFICADO(A) 

 



 

Classificação do Grupo Docentes que atuam em classe regular em que há matrícula 
de estudante que integra o público-alvo da educação especial em escola 
pertencente a um dos municípios que integram a 10ª DIREC: 

NOME COMPLETO STATUS 

TAINARA TAISE DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

GARDÊNIA CAVALCANTE DE MEDEIROS CLASSIFICADO(A) 

MARIA SUZANA DOS SANOS CLASSIFICADO(A) 

MARLUCE ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

MARIA JOSE GONCALVES PEREIRA CLASSIFICADO(A) 

MARINEUMA PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

LUZINEIDE FERNANDES DE MEDEIROS LUCENA CLASSIFICADO(A) 

MARIA DO CÉU DE SOUZA CLASSIFICADO(A) 

PATRICIA PEREIRA CORTEZ VALDEGES CLASSIFICADO(A) 

SOLANGE ALVES CANUTO CLASSIFICADO(A) 

LUAN DE SOUSA BATISTA CLASSIFICADO(A) 

JANE MARIA DE ASSIS CLASSIFICADO(A) 

CALIGIA PEREIRA DANTAS CLASSIFICADO(A) 

JACQUELINE FERNANDES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

ELOISA MACEDO DE FARIAS PONTES CLASSIFICADO(A) 

FRANCIENE DANTAS DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

 

 



 

Classificação do Grupo Docentes que atuam no Atendimento Educacional 
Especializado (AEE) ou na Educação Especial pertencente a um dos municípios do 
RN que não integram a 10ª DIREC: 

NOME COMPLETO STATUS 

VILYVIA CARLA MARQUES DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

MANUELA KARLA SEABRA DE MELO LIMA CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCA MARGARIDA DANTAS CLASSIFICADO(A) 

MARIA CLEONICE SANTOS DE MELO PENHA CLASSIFICADO(A) 

CHEILA CRISTINA DE ASSUNÇÃO CLASSIFICADO(A) 

ANA KARINA DA SILVA XAVIER BEZERRA CLASSIFICADO(A) 

EDIVONE SALES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

MARIA ALDIONE DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

CLAUDIA MARIANO BENEVIDES DE ANDRADE CLASSIFICADO(A) 

MARIA HELOISA RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

RITA DE CASSIA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

RAFAELA DE FARIAS GOMES CLASSIFICADO(A) 

ANGELA CRISTINA MELO LIBERATO CLASSIFICADO(A) 

RAYANE LUZIA SILVA DA COSTA CLASSIFICADO(A) 

SORAIA ALVES SANTOS CLASSIFICADO(A) 

MICHELE RAQUEL BARBOSA FELIX CLASSIFICADO(A) 

GERLANDIA MENDES DA SILVA AZEVEDO CLASSIFICADO(A) 

KATIANA DE MEDEIROS QUINTO CLASSIFICADO(A) 

MARIA DO CEU CARDOZO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

CARLOS ALBERTO CAVALCANTE DA COSTA CLASSIFICADO(A) 

SUENIA MORAIS DA CRU CLASSIFICADO(A) 

MARIA VITORIA PEREIRA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

SARA ESPINHEIRA DE ARAUJO CLASSIFICADO(A) 

ELIZETE MACÊDO CLASSIFICADO(A) 

ANNA KELLY DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

LENILDA DA SILVA CARVALHO CLASSIFICADO(A) 

MÁCIO ROGÉRIO DO RÊGO URBANO BENÍCIO CLASSIFICADO(A) 

ELENICE COSTA SOARES ALVES CLASSIFICADO(A) 

DÉBORA ARAÚJO DE MEDEIROS CLASSIFICADO(A) 

SILVANA SOARES DA COSTA ALMEIDA CLASSIFICADO(A) 

ANNY KARINE MATIAS NOVAES MACHADO CLASSIFICADO(A) 

JEÂNE SILVEIRA SANTOS DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

SILVÂNIA DE OLIVEIRA SILVA CARVALHO CLASSIFICADO(A) 



 

NOME COMPLETO STATUS 

AURIANE LINHARES DE BRITO CLASSIFICADO(A) 

MARIA JOSÉ DA FONSECA MIGUEL JUVÊNCIO CLASSIFICADO(A) 

SILVIA MARIA AGUIAR TEIXEIRA CLASSIFICADO(A) 

ANAEL SOUZA DE MELO CLASSIFICADO(A) 

ELIECIR ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

JAQUELINE PERIRA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

PRISCILA FERNANDES DA SILVA SOUZA CLASSIFICADO(A) 

IOLANDA FEITOSA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

MARTA DANTAS DO NASCIMENTO ALMEIDA CLASSIFICADO(A) 

FERNANDA PATRÍCIA DE FIGUEREDO BONIFÁCIO FARIAS CLASSIFICADO(A) 

LAURIANE FREITAS NUNES CLASSIFICADO(A) 

LUCIMAR GRACIA FERREIRA CLASSIFICADO(A) 

FRANK ALVES DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

CARLA RAYANE DE BRITO OLIVEIRA MELO CLASSIFICADO(A) 

KADIJA KIVEA SILVA GALVÃO CLASSIFICADO(A) 

DANIELLE DOS SANTOS DE ANDRADE MELGUEIRO CLASSIFICADO(A) 

PRISCILA HERLLEN DE AQUINO FERNANDES CLASSIFICADO(A) 

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

MARIA CLEIDE RIBEIRO DE OLIVEIRA FEREIRA CLASSIFICADO(A) 

MARIA KALLYANNE DA CUNHA CLASSIFICADO(A) 

ADRIANA DINIZ FREIRE DE MELO CLASSIFICADO(A) 

SILVANA MARIA XAVIER GOMES CLASSIFICADO(A) 

MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA PEREIRA CLASSIFICADO(A) 

MARIA SILVANDA COSME MEDEIROS BRITO CLASSIFICADO(A) 

DENIZE MARCELINO DE MELO CLASSIFICADO(A) 

MARILUCE ALEXANDRE DE SANTANA GOMES CLASSIFICADO(A) 

ANTONIELLY CAMPOS DANTAS CLASSIFICADO(A) 

GABRIELA SILVA SANTOS SOUZA CLASSIFICADO(A) 

SIMONE DOS SANTOS CRUZ CLASSIFICADO(A) 

MARLY APARECIDA PANOSSO CLASSIFICADO(A) 

ANDRÉA BRITO DE ARAUJO CRISÓSTOMO CLASSIFICADO(A) 

MARIA TATYANY DA SILVA LUCENA CLASSIFICADO(A) 

VILMARA OLIVEIRA SENA CLASSIFICADO(A) 

SARA RAQUEL SOTERO SILVA CLASSIFICADO(A) 

TATIANA SOARES DE SOUZA SOURO VARELA CLASSIFICADO(A) 

KEYSE LYANN BARACHO SANTOS LOPES DELGADO CLASSIFICADO(A) 



 

NOME COMPLETO STATUS 

WALQUÍRIA RODRIGUES CAVALCANTE DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

RITA REGINA DO NASCIMENTO GOMES RODRIGUES CLASSIFICADO(A) 

MARIA DE FATIMA SILVA VIANA CLASSIFICADO(A) 

NATHALIA ARAUJO DE SOUZA CLASSIFICADO(A) 

MARIA APARECIDA ISBELO CLASSIFICADO(A) 

MARIA DOS NAVEGANTES SANTOS DA FONSECA CLASSIFICADO(A) 

DAIANA CRISTINA AFONSO CLASSIFICADO(A) 

PRECILIA CECILIA BARROS RODRIGUES CLASSIFICADO(A) 

JESSICA SAMARA BARBOSA SILVA CLASSIFICADO(A) 

ALESANDRA CLEDNA DE AQUINO CLASSIFICADO(A) 

FERNANDA RAQUEL MENDES DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

ANA PAULA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

MARCILENE BEZERRA DE CARVALHO CLASSIFICADO(A) 

NIVEA SAMELLY DA CUNHA ROCHA CLASSIFICADO(A) 

CRISTIANE DE SOUSA PONTES TEIXEIRA CLASSIFICADO(A) 

 



 

Classificação do Grupo Docentes que atuam em classe regular em que há matrícula 
de estudante que integra o público-alvo da educação especial em escola do RN 
pertencente a um dos municípios que não integram a 10ª DIREC: 

NOME COMPLETO STATUS 

AZENAITE DE SOUSA MELLO CLASSIFICADO(A) 

NERIJANE DE ALMEIDA MONTEIRO CLASSIFICADO(A) 

JOILDA ROGERIA DOS SANTOS PINHEIRO VALE CLASSIFICADO(A) 

MARIA DE LOURDES SOUZA FRAGOSO CLASSIFICADO(A) 

ALCINARA GUTINEIA DA SILVA BEZERRA CLASSIFICADO(A) 

ELIDNEIDE CRISTINA FARIAS DE FONTES CLASSIFICADO(A) 

ERIKSSON DEANGELLYS ALVES DE ARAÚJO CLASSIFICADO(A) 

MARGARETE FREITAS BAPTISTA CLASSIFICADO(A) 

NIVIA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

GEANE ALVES CLASSIFICADO(A) 

THAIS MARTINS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

DEBORA LARISSA FONSECA DA COSTA CLASSIFICADO(A) 

ALAYANNE DE SOUZA BARRETO CLASSIFICADO(A) 

QUEREM APUQUE FELIX DE ANDRADE MARINHO CLASSIFICADO(A) 

GEOVÂNIA BARROS DE VERAS QUEIROZ CLASSIFICADO(A) 

KALIENE DE SOUZA GUIMARÃES CLASSIFICADO(A) 

VANESSA BATISTA COSTA CLASSIFICADO(A) 

MARIA LUIZA MARTINS DO ROSÁRIO CLASSIFICADO(A) 

GEISIANE PEREIRA DE LIMA CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCA CIBELE DA SILVA GOMES CLASSIFICADO(A) 

TATIANA GERMANO GONCALEZ DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

SIMONE DE FRANÇA GALDINO DE PAULA CLASSIFICADO(A) 

MARIA NAYANE GÓIS DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

RAQUEL CAROLINA TORRES NASCIMENTO DANTAS CLASSIFICADO(A) 

GRACIELE FAGNA DE MOURA CLASSIFICADO(A) 

CARLA ANDREA LIMA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

DÉBORAH KAROLLINE TURIBIO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

MELIZE ALMEIDA DA SILVA LOUREIRO CLASSIFICADO(A) 

CLÉLIA NASCIMENTO DE SOUZA CLASSIFICADO(A) 

ELIAS RIBEIRO DUARTE CLASSIFICADO(A) 

ANA GLÍCIA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

POLLYANA MARIA COSTA CLASSIFICADO(A) 

JANAINA DANTAS DA SILVA LIMA CLASSIFICADO(A) 



 

NOME COMPLETO STATUS 

DYLAN SMITH SANTOS SEHOTT CLASSIFICADO(A) 

RITA DE CÁSSIA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

JOSENILDO DINIZ SILVA CLASSIFICADO(A) 

LUCINALVA FERREIRA DA MOTA RIDRIGUES CLASSIFICADO(A) 

JACQUELINE MARTINS SILVA CLASSIFICADO(A) 

LARISSA CRISTINA DANTAS FERREIRA CLASSIFICADO(A) 

JESSICA CINTHIA GOMES VIANA CIRILO CLASSIFICADO(A) 

VERÔNICA CÁSSIA DE OLIVEIRA SOARES MORAES CLASSIFICADO(A) 

ANA GLICIA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

EDGLEICY RAFAELLI SILVA DE FREITAS CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCA VERONICA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

ELIÉCIA FLORÊNCIO BARBOSA CLASSIFICADO(A) 

LUCIANA RODRIGUES DE SOUZA CLASSIFICADO(A) 

ANA CLAUDIA DA CUNHA CLASSIFICADO(A) 

MARCIANA SILVA DE NACEDO CLASSIFICADO(A) 

ALANNY FERNANDA BARROS DE LIMA CLASSIFICADO(A) 

TAISA FERNANDES BATISTA CLASSIFICADO(A) 

ANDREIA PEREIRA DE LIMA NEVES CLASSIFICADO(A) 

ELIAS LEANDRO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

TEREZINHA BATISTA DE MORAIS CLASSIFICADO(A) 

JAQUELINE MARIA DA PAZ CLASSIFICADO(A) 

MARLEIDE HIGINO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

RAENE GALVÃO FARIAS CLASSIFICADO(A) 

LIBNA RAVELE DE MORAIS FERREIRA CLASSIFICADO(A) 

TAYANNE OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

RENATA OLIVEIRA ARAÚJO TENORIO CLASSIFICADO(A) 

KAREM KELLY GOMES CAMARA CLASSIFICADO(A) 

TALITA TUANA DE SOUZA PINTO CLASSIFICADO(A) 

ANNE FABELLY RAMALHO CEZÁRIO CLASSIFICADO(A) 

JANIELE MARIA PINHEIRO DE ARAUJO ALVES CLASSIFICADO(A) 

LUCIANA LOPES ROCHA DINIZ CLASSIFICADO(A) 

BRUNA DOS SANTOS HENRIQUES CLASSIFICADO(A) 

WELLMA KARLA BARBOSA DE MEDEIROS CLASSIFICADO(A) 

JANICE BARBOSA DE MEDEIROS CLASSIFICADO(A) 

CRISTIANE MONTEIRO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

SABRINA GONCALVES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 



 

NOME COMPLETO STATUS 

SHIRLEY OLIVEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

ERICA PATRICIA DA SILVA GALVAO MEDEIROS CLASSIFICADO(A) 

JAILSON CARLOS DE MORAIS CLASSIFICADO(A) 

RAYANE PONTES FONTOURA CLASSIFICADO(A) 

JULIANA REGIS BORGES CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCA LEILA MAIA TORRES CLASSIFICADO(A) 

ANDRESSA BERNARDINO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

JULIENE MARQUES FREIRE CLASSIFICADO(A) 

ROMÁRIO CEZAR PEREIRA DA COSTA CLASSIFICADO(A) 

FRANCINILDE DANTAS SILVA CLASSIFICADO(A) 

MARIA DA GUIA DA SILVA LIMA OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

CLAUDIA MARIA LOPES ARRUDA MARIANO CLASSIFICADO(A) 

ALINE DE ANDRADE SILVA CLASSIFICADO(A) 

RODRIGO MATHEUS DE MOURA ZUZA CLASSIFICADO(A) 

SELMA ARAUJO DA CAMARA ROCHA CLASSIFICADO(A) 

MANASSÉS PEREIRA NÓBREGA CLASSIFICADO(A) 

PATRÍCIA CELESTINO DE MEDEIROS OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

DEBORAH SUZANNE PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

THAYLANY DE SÁ ALVES OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

LARIANNY DE SOUZA SILVA CLASSIFICADO(A) 

CICERA DE MOURA SILVA CLASSIFICADO(A) 

TAILANDIA DUTRA DE LIRA CLASSIFICADO(A) 

MEIRE LIMBERG DO NASCIMENTO LEAL CLASSIFICADO(A) 

LORRAYNE HEWELLEN CRISTINO RIBEIRO CLASSIFICADO(A) 

DAYANE ARAUJO DE MELO CLASSIFICADO(A) 

TAIS LUANA DE SOUSA TAVARES MOURA CLASSIFICADO(A) 

DANIELE DA SILVA COSTA CAVALCANTI CLASSIFICADO(A) 

ANA PAULA OLIVEIRA PEREIRA FERNANDES CLASSIFICADO(A) 

VICTOR LEANDRO FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

LUZIMAR TEIXEIRA DA SILVA FILHO CLASSIFICADO(A) 

PAULA GERMANNA FRANCO DANTAS CLASSIFICADO(A) 

RAYANNE MARIA DE MELO MAGALHAES CLASSIFICADO(A) 

MARIA DO CÉU GERMANO DA SILVA BARBOSA CLASSIFICADO(A) 

ROSILENE MORAIS FERNANDES GALDINO CLASSIFICADO(A) 

BARBARA GOMES MEDEIROS BEZERRA CLASSIFICADO(A) 

JULIO FREIRE DA SILVA NETO CLASSIFICADO(A) 



 

NOME COMPLETO STATUS 

ANDREA MARIA FAÇANHA VENÂNCIO CLASSIFICADO(A) 

CELIA FONSECA MOURA CLASSIFICADO(A) 

ANA RAFAELA SALES NUNES DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

ERIVÂNIA CELESTINA DINIZ CLASSIFICADO(A) 

THIARA TICIANNY BEZERRA CLASSIFICADO(A) 

MERCIA CRISTINA PIMENTEL DE ARAUJO CLASSIFICADO(A) 

IONEIDE MÁRCIA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

MÁRCIA KELLY DA ROCHA CLASSIFICADO(A) 

WALQUIRIA ORLANDA DA SILVA CONFESSOR CLASSIFICADO(A) 

JULIA BEATRIZ MONTEIRO BAHIA CLASSIFICADO(A) 

GISLAINE MENDONÇA BEZERRA CLASSIFICADO(A) 

ISIS CASSIA SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

VERÔNICA DANIELA GOMES DE LIMA CLASSIFICADO(A) 

MÁRCIA JERÔNIMO DE SOUTO CLASSIFICADO(A) 

RUTIZANE CESARIO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO FERREIRA SILVA CLASSIFICADO(A) 

MICHAELLY KALINE LEITE PRAXEDES MATA CLASSIFICADO(A) 

JULIA LUISA CLASSIFICADO(A) 

CELIANE DANTAS DE ARAÚJO NASCIMENTO SILVA CLASSIFICADO(A) 

GIRLANE DE LIMA SANTOS CLASSIFICADO(A) 

VALERIA RODRIGUES ALVES CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCA FABIANA DE SOUSA SILVA CLASSIFICADO(A) 

CLAUDEANE DE SOUSA HOLANDA CLASSIFICADO(A) 

MARIA DOS MILAGRES DA CUNHA FERREIRA CLASSIFICADO(A) 

 



 

Classificação do Grupo Docentes que atuam em outra função da educação básica 
no RN: 

NOME COMPLETO STATUS 

SÓNIA GALDINO BEZERRA DE VASCONCELOS CLASSIFICADO(A) 

THACIO AZEVEDO LADEIRA CLASSIFICADO(A) 

SELMA ARAUJO DE SOUZA CLASSIFICADO(A) 

ALINE DE SOUSA GUIMARÃES AMARAL CLASSIFICADO(A) 

ERIKA DA COSTA PEREIRA DE CASTRO CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCA JOSEILMA DA ROCHA SILVA CLASSIFICADO(A) 

SOLANGE OLIVEIRA NOGUEIRA CLASSIFICADO(A) 

BRUNA GABRIELA SILVA CLASSIFICADO(A) 

GRAZIELA DE SOUZA DIAS CLASSIFICADO(A) 

CLAUDIA DO NASCIMENTO SOUZA CLASSIFICADO(A) 

JORGE DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO(A) 

JESSICA EMMILY MONTEIRO CUNHA CLASSIFICADO(A) 

FABIANA SOUSA DE ARAUJO MOREIRA CLASSIFICADO(A) 

NATALIA DOURADO DE CASTRO PICCININI CLASSIFICADO(A) 

CLARISSA MOURA QUINTANILHA CLASSIFICADO(A) 

MARIA JOSENICE DA SILVA REINALDO CLASSIFICADO(A) 

ANDREA DELFINO DA COSTA CLASSIFICADO(A) 

PATRÍCIA ALVES BATISTA CLASSIFICADO(A) 

VANÊSSA PEREIRA MOTA CLASSIFICADO(A) 

PATRÍCIA SOUZA DE CARVALHO CLASSIFICADO(A) 

ALINE LIMA DE ARAUJO CLASSIFICADO(A) 

MARIA DA LUZ RODRIGUES CLASSIFICADO(A) 

JILVÂNIA ALVES DE LIMA CLASSIFICADO(A) 

ROSE MARY DE OLIVEIRA PENHA CLASSIFICADO(A) 

ANDRÉ LUIZ XAVIER ALMEIDA CLASSIFICADO(A) 

GERLANIA PAULA RAMOS DE FREITA CLASSIFICADO(A) 

KELLYANE CRISTINE SILVA SILVA CLASSIFICADO(A) 

RAYANE MARCELINO GADELHA CLASSIFICADO(A) 

MARCO AURÉLIO FERREIRA ELIZIÁRIO CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCA VALZETE MEDEIROS DE ARAUJO CLASSIFICADO(A) 

LUZANIA MARTINS CLASSIFICADO(A) 

LENICE DA CRUZ RODRIGUES ALVES CLASSIFICADO(A) 

EVERTON VIANA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

DAYANE PEREIRA DE SOUSA CLASSIFICADO(A) 

ELI REGINA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 



 

NOME COMPLETO STATUS 

GERMANIA ALVES DE ANDRADE LIMA CLASSIFICADO(A) 

JEANE GOMES BARACHO CLASSIFICADO(A) 

TANIMEIRE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

LEILA LIMA DE OLIVEIRA NASCIMENTO CLASSIFICADO(A) 

CLEIDE ALVES NASCIMENTO DA CUNHA CLASSIFICADO(A) 

HANNA KARINE ARAUJO CORREA BRITO CLASSIFICADO(A) 

MARTA MARIA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

REJANE SOUZA COSTA MATOS CLASSIFICADO(A) 

ALICE CRISTINA DA SILVA RODRIGUES CLASSIFICADO(A) 

MARIA DO SOCORRO DE MELO SOARES CLASSIFICADO(A) 

ANTONIA MARIA DA SIVA CLASSIFICADO(A) 

MICILENE DE CARVALHO SILVA CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCO SUELANIO ALVES DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

NÁDIA SOLANGE RODRIGUES DA SILVEIRA EVANGELISTA CLASSIFICADO(A) 

CLAUDIA MENDES DE ABREU CLASSIFICADO(A) 

MONAIZA DIAS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCO JUNIOR DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

UBIRACILDA DAMASCENO PINHEIRO CLASSIFICADO(A) 

SYLMARA ALVES DE FREITAS CLASSIFICADO(A) 

DEISE CARLA DE BRITO PASCOAL CLASSIFICADO(A) 

IZABEL CRISTINA FELIPE DE ARAÚJO SOUZA CLASSIFICADO(A) 

VERÔNICA DA LUZ DA SILVA ANDRADE CLASSIFICADO(A) 

DANIELE PINTO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

PRISCYLLA MARIA FIRMINO DE LIMA CLASSIFICADO(A) 

ANA CARLA PEREIRA DE SOUZA CLASSIFICADO(A) 

CLEIDIANNE COSTA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

ROSIANE ALBINO DE FRANCA CLASSIFICADO(A) 

DANIELLE PEREIRA DE SOUZA CLASSIFICADO(A) 

TAYANARASOARESDEAZEVEDO CLASSIFICADO(A) 

JOANA DARC DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

ANTONIA CHARTISMAR DE SOUSA RODRIGUES CLASSIFICADO(A) 

NAIANYMARACUNHADOSSANTOS CLASSIFICADO(A) 

ROBERIO BATISTA SILVA CLASSIFICADO(A) 

ROSICLEIDE MANÇO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO(A) 

ANA LOURDES JESUS PINHEIRO CLASSIFICADO(A) 

CRISLANY BEZERRA MOREIRA DIAS CLASSIFICADO(A) 

ALLYNE DO NASCIMENTO EUFRÁSIO SILVA CLASSIFICADO(A) 



 

NOME COMPLETO STATUS 

ANA RAFAELA SALES NUNES DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

JULIO FREIRE DA SILVA NETO CLASSIFICADO(A) 

SOLANGE DE JESUS LOPES CLASSIFICADO(A) 

ANDREA MARIA FAÇANHA VENÂNCIO CLASSIFICADO(A) 

BARBARA GOMES MEDEIROS BEZERRA CLASSIFICADO(A) 

MICHELLE DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCO GENILDO DA COSTA CLASSIFICADO(A) 

ROSILENE MORAIS FERNANDES GALDINO CLASSIFICADO(A) 

MARIA DO CÉU GERMANO DA SILVA BARBOSA CLASSIFICADO(A) 

RAYANNE MARIA DE MELO MAGALHAES CLASSIFICADO(A) 

JANE MARIA DE ASSIS CLASSIFICADO(A) 

GIRLEUDO PINTO RODRIGUES CLASSIFICADO(A) 

PAULA GERMANNA FRANCO DANTAS CLASSIFICADO(A) 

LUZIMAR TEIXEIRA DA SILVA FILHO CLASSIFICADO(A) 

VICTOR LEANDRO FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

ANA PAULA OLIVEIRA PEREIRA FERNANDES CLASSIFICADO(A) 

DANIELE DA SILVA COSTA CAVALCANTI CLASSIFICADO(A) 

TAIS LUANA DE SOUSA TAVARES MOURA CLASSIFICADO(A) 

DAYANE ARAUJO DE MELO CLASSIFICADO(A) 

LORRAYNE HEWELLEN CRISTINO RIBEIRO CLASSIFICADO(A) 

MEIRE LIMBERG DO NASCIMENTO LEAL CLASSIFICADO(A) 

TAILANDIA DUTRA DE LIRA CLASSIFICADO(A) 

CICERA DE MOURA SILVA CLASSIFICADO(A) 

LARIANNY DE SOUZA SILVA CLASSIFICADO(A) 

THAYLANY DE SÁ ALVES OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

DEBORAH SUZANNE PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

MANASSÉS PEREIRA NÓBREGA CLASSIFICADO(A) 

SELMA ARAUJO DA CAMARA ROCHA CLASSIFICADO(A) 

RODRIGO MATHEUS DE MOURA ZUZA CLASSIFICADO(A) 

ALINE DE ANDRADE SILVA CLASSIFICADO(A) 

CLAUDIA MARIA LOPES ARRUDA MARIANO CLASSIFICADO(A) 

MARIA DA GUIA DA SILVA LIMA OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

FRANCINILDADANTASDASILVA CLASSIFICADO(A) 

ROMÁRIO CEZAR PEREIRA DA COSTA CLASSIFICADO(A) 

ANDRESSA BERNARDINO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCA LEILA MAIA TORRES CLASSIFICADO(A) 

JULIANA REGIS BORGES CLASSIFICADO(A) 



 

NOME COMPLETO STATUS 

RAYANE PONTES FONTOURA CLASSIFICADO(A) 

JAILSON CARLOS DE MORAIS CLASSIFICADO(A) 

ERICA PATRICIA DA SILVA GALVAO MEDEIROS CLASSIFICADO(A) 

SHIRLEY OLIVEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

SABRINA GONCALVES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

CRISTIANE MONTEIRO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

JANICE BARBOSA DE MEDEIROS CLASSIFICADO(A) 

WELLMA KARLA BARBOSA DE MEDEIROS CLASSIFICADO(A) 

BRUNA DOS SANTOS HENRIQUES CLASSIFICADO(A) 

SOLANGE ALVES CANUTO CLASSIFICADO(A) 

LUCIANALOPESROCHADINIZ CLASSIFICADO(A) 

JANIELE MARIA PINHEIRO DE ARAUJO ALVES CLASSIFICADO(A) 

ANNE FABELLY RAMALHO CEZÁRIO CLASSIFICADO(A) 

TALITA TUANA DE SOUZA PINTO CLASSIFICADO(A) 

KAREM KELLY GOMES CAMARA CLASSIFICADO(A) 

RENATA OLIVEIRA ARAÚJO TENORIO CLASSIFICADO(A) 

TAYANNE OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

LIBNA RAVELE DE MORAIS FERREIRA CLASSIFICADO(A) 

RAENE GALVÃO FARIAS CLASSIFICADO(A) 

MARLEIDE HIGINO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

JAQUELINE MARIA DA PAZ CLASSIFICADO(A) 

TEREZINHA BATISTA DE MORAIS CLASSIFICADO(A) 

ELIAS LEANDRO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

TAISA FERNANDES BATISTA CLASSIFICADO(A) 

ALANNY FERNANDA BARROS DE LIMA CLASSIFICADO(A) 

MARCIANA SILVA DE NACEDO CLASSIFICADO(A) 

ANA CLAUDIA DA CUNHA CLASSIFICADO(A) 

LUCIANA RODRIGUES DE SOUZA CLASSIFICADO(A) 

ELIÉCIA FLORÊNCIO BARBOSA CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCA VERONICA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

EDGLEICY RAFAELLI SILVA DE FREITAS CLASSIFICADO(A) 

ANA GLICIA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

JESSICA CINTHIA GOMES VIANA CIRILO CLASSIFICADO(A) 

LARISSA CRISTINA DANTAS FERREIRA CLASSIFICADO(A) 

JACQUELINE MARTINS SILVA CLASSIFICADO(A) 

LUCINALVA FERREIRA DA MOTA RIDRIGUES CLASSIFICADO(A) 

JOSENILDO DINIZ SILVA CLASSIFICADO(A) 



 

NOME COMPLETO STATUS 

RITA DE CÁSSIA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

DYLAN SMITH SANTOS SEHOTT CLASSIFICADO(A) 

JANAINA DANTAS DA SILVA LIMA CLASSIFICADO(A) 

POLLYANA MARIA COSTA CLASSIFICADO(A) 

ANA GLÍCIA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

ELIAS RIBEIRO DUARTE CLASSIFICADO(A) 

CLÉLIA NASCIMENTO DE SOUZA CLASSIFICADO(A) 

MELIZE ALMEIDA DA SILVA LOUREIRO CLASSIFICADO(A) 

DÉBORAH KAROLLINE TURIBIO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

CARLA ANDREA LIMA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

GRACIELE FAGNA DE MOURA CLASSIFICADO(A) 

RAQUEL CAROLINA TORRES NASCIMENTO DANTAS CLASSIFICADO(A) 

MARIA NAYANE GÓIS DA SILVA CLASSIFICADO(A) 

SIMONE DE FRANÇA GALDINO DE PAULA CLASSIFICADO(A) 

GEISIANE PEREIRA DE LIMA CLASSIFICADO(A) 

MARIA LUIZA MARTINS DO ROSÁRIO CLASSIFICADO(A) 

GEOVÂNIA BARROS DE VERAS QUEIROZ CLASSIFICADO(A) 

KALIENE DE SOUZA GUIMARÃES CLASSIFICADO(A) 

QUEREM APUQUE FELIX DE ANDRADE MARINHO CLASSIFICADO(A) 

DEBORA LARISSA FONSECA DA COSTA CLASSIFICADO(A) 

ALAYANNE DE SOUZA BARRETO CLASSIFICADO(A) 

GEANE ALVES CLASSIFICADO(A) 

ERIKSSON DEANGELLYS ALVES DE ARAÚJO CLASSIFICADO(A) 

ELIDNEIDE CRISTINA FARIAS DE FONTES CLASSIFICADO(A) 

ALCINARA GUTINEIA DA SILVA BEZERRA CLASSIFICADO(A) 

MARIA DE LOURDES SOUZA FRAGOSO CLASSIFICADO(A) 

AZENAITE DE SOUSA MELLO CLASSIFICADO(A) 

NERIJANE DE ALMEIDA MONTEIRO CLASSIFICADO(A) 

 



 

Classificação do Grupo Docentes que atuam em outro estado do Brasil: 

NOME COMPLETO STATUS 

CESIA DE MELO EUFLAUSINO SOUZA CLASSIFICADO(A) 

PAMELA CARDOSO CLASSIFICADO(A) 

GERSIANA DANTAS VENANCIO CLASSIFICADO(A) 

VALDEREZ GUILHERME DOS SANTOS FILHO CLASSIFICADO(A) 

GIRLEUDO PINTO RODRIGUES CLASSIFICADO(A) 

MICHELLE DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO(A) 

CRISLANY BEZERRA MOREIRA DIAS CLASSIFICADO(A) 

ANA LOURDES JESUS PINHEIRO CLASSIFICADO(A) 

MARIA DO CARMO DE SOUSA CLASSIFICADO(A) 

MARIA LEANIA MENDES CLASSIFICADO(A) 

JULIANA DEMARCHI MIRANDA CLASSIFICADO(A) 

IONÁ PEREIRA MAGALHÃES CLASSIFICADO(A) 

IVONETE SANTOS NOVAIS CLASSIFICADO(A) 

AMANDA CARDOSO VENTURINI DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

FRANCISCO JOSE MENDES DOS SANTOS CLASSIFICADO(A) 

LUÃ CLEITON XAVIER COELHO CLASSIFICADO(A) 

DANIELE DE FATIMA OLIVEIRA CLASSIFICADO(A) 

SELMA ARAUJO DE SOUZA CLASSIFICADO(A) 

ELIZEU DE ARAGÃO PEREIRA CLASSIFICADO(A) 

RUTILENE SOARES SILVA CLASSIFICADO(A) 

GABRIELA MESQUITA BEZERRA ARAUJO CLASSIFICADO(A) 
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